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GUBERNATOR HOCHUL ROZSZERZA DOSTĘP DO OPIEKI ZDROWOTNEJ DLA 
200 000 STUDENTÓW SUNY  

   
Finansowanie w wysokości 1 mln USD na rozszerzenie usług zdrowia 

psychicznego na 28 kampusach SUNY  
  

Przeznaczenie funduszy na podlegające pod stan kampusy SUNY w ramach 
tegorocznej historycznej podwyżki na działania operacyjne w wysokości 163 mln 

USD  
  

Arkusz informacyjny przedstawiający inicjatywy na kampusach jest 
dostępny tutaj  

  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, że kampusy Uniwersytetu Stanu Nowy Jork 
(State University of New York, SUNY) zainwestują blisko 10 mln USD w przyznawanie 
corocznie fundusze stanowe w celu rozszerzania usług w zakresie zdrowia 
psychicznego oraz wsparcia dla studentów, wykładowców i pracowników. Inwestycja ta 
pozwoli rozszerzyć usługi na 28 kampusach oraz zapewni wsparcie finansowe dla 
ponad 200 000 studentów i będzie bazować na ogólnostanowej sieci wsparcia 
telepsychiatrycznego (Statewide Tele-Psychiatry Network, STPN) oraz nowej opcji tele-
doradztwa dla szkół wyższych.  
  
„Dokonujemy krytycznych inwestycji, aby zapewnić każdemu mieszkańcowi stanu Nowy 
Jork dostęp do wysokiej jakości usług w zakresie zdrowia psychicznego”, powiedziała 
gubernator Hochul. „Studia mogą być stresującym i przytłaczającym okresem, a to 
finansowanie pozwoli rozszerzyć usługi w zakresie zdrowia psychicznego na 
kampusach uniwersyteckich, aby studenci mogli skupić się na studiach.”  
  
W tym roku finansowanie to zostało zapewnione dzięki historycznemu wzrostowi 
funduszy bezpośredniej pomocy operacyjnej w wysokości 163 mln USD dla 
podlegających pod stan kampusów SUNY. Aby podkreślić wpływ tego finansowania, 
kanclerz SUNY John B. King, Jr. odwiedził dziś uczelnie SUNY Oswego i Wyższą 
Szkołę Nauk o Środowisku i Leśnictwie (Environmental Science and Forestry, ESF) na 
uczelni SUNY. W Oswego rozmawiał on ze studentami o zdrowiu psychicznym i spotkał 
się z doradcami i personelem niedawno odnowionego Centrum Zdrowia im. Mary 
Walker (Mary Walker Health Center). W kompleksie tym, nazwanym na cześć 
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pochodzącej z Oswego Mary Walker, jedynej kobiety odznaczonej Medalem Honoru, 
mieści się Centrum Poradnictwa.   
  
Chcąc wykorzystać model działania poradni na terenie kampusu, który od dawna 
znajduje się na czele wielu inicjatyw dla SUNY i szkolnictwa wyższego, SUNY Oswego 
inwestuje swoje nowe fundusze stanowe w:   
  

• Zatrudnienie większej liczby pracowników wspierających studentów, takich jak 
personel specjalizujący się w opiece nad studentami ze środowisk 
marginalizowanych.  

• Zawieranie umów na świadczenie usług tele-doradztwa w celu zapewnienia 
większego dostępu do terapii i praktyków o różnych specjalizacjach.  

• Przedłużenie umów z doradcami, aby mogli oni świadczyć usługi w miesiącach 
letnich.  

• Możliwość zwiększenia wynagrodzenia dla pracowników otrzymujących 
wynagrodzenie za określony czas pracy, którzy oferują bardzo potrzebne usługi.  

  
W ESF na uczelni SUNY pracownicy Centrum Poradnictwa świadczą usługi 
terapeutyczne dla studentów, organizują inicjatywy informacyjne i szkolenia oraz 
konsultują się z członkami kampusu w zakresie najlepszego wspierania studentów i 
zapewniania im zasobów. Aby rozszerzyć usługi świadczone studentom, ESF 
wykorzysta te fundusze na:  
  

• Zatrudnienie dodatkowego personelu w celu wsparcia społeczności kampusu.  
• Zorganizowanie Sympozjum Zdrowia Psychicznego w celu zgromadzenia 

pracowników, wykładowców i studentów na wydarzeniu, które koncentruje się na 
tematach związanych ze zdrowiem psychicznym.  

• Uruchomienie programu partnerskiego dla ambasadorów, aby pomóc w 
opracowywaniu inicjatyw programowych na terenie kampusu.  

  
Pozostałe podlegające pod stan kampusy wykorzystają swoją część z kwoty 10 mln 
USD na rozszerzenie usług wspomagających zdrowie psychiczne i wsparcie, w tym:  
  

• W co najmniej 25 kampusach zostaną zatrudnieni, zachowają lub będą 
przedłużać kontrakty ponad 90 pracowników opieki zdrowia psychicznego, w tym 
psychologów, pracowników socjalnych, pielęgniarek psychiatrycznych i innego 
personelu klinicznego. Wiele kampusów będzie w stanie zwiększyć swoją 
zdolność do zaspokajania potrzeb studentów w zakresie zdrowia psychicznego 
poprzez wydłużenie godzin klinicznych lub skupienie się na docelowych 
populacjach studentów.   

• 14 kampusów wykorzysta kontrakty na usługi telezdrowia, aby zwiększyć 
możliwości i zaspokoić potrzeby studentów w sytuacjach kryzysowych i poza 
godzinami pracy. Kontrakty na usługi telezdrowia pozwolą również kilku 



kampusom zapewnić studentom bardziej zróżnicowany personel kliniczny, 
zarówno pod względem specjalności, jak i danych demograficznych.  

  
Sieć wsparcia telepsychiatrycznego (Student Tele-Psychiatry Network, STPN) dla 
studentów SUNY została rozszerzona z czterech kampusów korzystających z tej usługi 
w 2018 r. do 56 kompleksów wiosną 2024 r. Cała sieć działa w ramach Uniwersytetu 
Medycznego SUNY (SUNY Upstate Medical University) w Syracuse i korzysta z usług 
psychiatrów, psychologów, pielęgniarek psychiatrycznych, kierowników ds. zarządzania 
przypadkami i nie tylko. STPN świadczy przede wszystkim usługi psychiatryczne i 
zarządzanie lekami dla studentów SUNY. Sieć może również zapewniać studentom 
diagnozy, oceny zdrowia psychicznego i krótkoterminową terapię poznawczo-
behawioralną. Od wiosny 2017 r. za pośrednictwem STPN przyjęto łącznie 2085 
studentów, którzy od tego czasu odbyli około 13 430 wizyt.  
  
Kanclerz SUNY, John B. King, Jr., powiedział: „Zdrowie psychiczne jest niezwykle 
ważne, a ponieważ coraz więcej studentów poszukuje usług opieki zdrowotnej, musimy 
zaoferować im rozszerzony dostęp do usług, w tym z wystarczającą liczbą doradców na 
terenie kampusu lub online 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu. Opieka zdrowotna 
jest kluczowym wsparciem dla sukcesu studentów i jesteśmy wdzięczni za nieustanne 
zaangażowanie i inwestycje gubernator w kampusach SUNY, w tym 10 mln USD 
rocznego finansowania na wsparcie zdrowia psychicznego”.   
  

Prezydent SUNY Oswego, Peter O. Nwosu, powiedział: „Wyrażamy uznanie dla 
kanclerza Kinga i systemu SUNY za ich nieustanną dbałość o dobre samopoczucie 
psychiczne i wsparcie dla tak ważnych usług. Zakres i działania w ramach naszego 
zaangażowania w dobrostan studentów jest dużą częścią kultury naszego kampusu, a 
fundusze te pozwolą nam rozwijać nasze działania w zdrowy i znaczący sposób”.  
  
Prezydent SUNY ESF, Joanie Mahoney, powiedziała: „Ponieważ cały czas 
priorytetowo traktujemy dobrostan każdego studenta ESF, doceniamy przyznanie tych 
funduszy, które pozwalają nam inwestować w innowacyjne zasoby wspierające zdrowie 
psychiczne studentów. Chociaż jesteśmy zaangażowani w pomaganie studentom w 
radzeniu sobie z bezpośrednimi wyzwaniami, naszym ostatecznym celem jest 
zapewnienie im strategii i umiejętności, które kultywują odporność, aby mogli oni 
rozwijać się podczas studiów i poza nimi”.  
  
Członkini Zgromadzenia, Patricia Fahy, powiedziała: „Nasi studenci i młodzież 
doświadczają kryzysu zdrowia psychicznego, który nasilił się dopiero po zakończeniu 
pandemii COVID-19, w obliczu niedoboru specjalistów w dziedzinie zdrowia 
psychicznego będącego wyzwaniem w całym kraju. Cieszę się, że rekordowa pomoc 
operacyjna, którą zapewniliśmy SUNY i CUNY w zeszłym roku, zostanie przeznaczona 
na poprawę zdrowia psychicznego na kampusach w całym stanie, aby stawić czoła 
temu kryzysowi. Dziękuję kanclerzowi SUNY Johnowi Kingowi i gubernator Hochul za 
dalsze inwestowanie w sukces studentów i kompleksową ochronę zdrowia 
psychicznego”.  
  



Informacje o Uniwersytecie Stanu Nowy Jork  
Uniwersytet Stanu Nowy Jork (State University of New York, SUNY), który w 2023 r. 
obchodził swoje 75-lecie, jest największym kompleksowym systemem szkolnictwa 
wyższego w Stanach Zjednoczonych. Ponad 95 procent wszystkich mieszkańców stanu 
Nowy Jork mieszka w promieniu 30 mil od jednego z 64 college'ów i uniwersytetów 
SUNY. W skład ekosystemu SUNY wchodzą cztery akademickie centra zdrowia, pięć 
szpitali, cztery uniwersytety medyczne, dwie uczelnie dentystyczne, uczelnia prawnicza, 
najstarsza w kraju szkoła morska, jedyna w stanie uczelnia optometryczna, a także 
jedno z krajowych laboratoriów Departamentu Energii USA (US Department of Energy). 
Łącznie na SUNY studiuje około 1,4 miliona studentów w ramach kursów i programów 
prowadzonych w systemie punktowym i niepunktowym, kształcenia ustawicznego oraz 
programów społecznych. SUNY nadzoruje prawie jedną czwartą badań akademickich w 
stanie Nowy Jork. Wydatki na badania w całym systemie w roku podatkowym 2022 
wyniosły prawie 1,1 mld USD. W badania te znaczący wkład mieli również studenci i 
wykładowcy. Na całym świecie są ponad trzy miliony absolwentów SUNY, a jeden na 
trzech mieszkańców stanu Nowy Jork z dyplomem ukończenia studiów jest 
absolwentem SUNY. Więcej informacji o stwarzanych przez SUNY możliwościach 
można znaleźć na stronie www.suny.edu.  
  

###  

  
  
  

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 
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